4
1

[image: image1.png]

                              САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                                     РЕШЕНИЕ
23.04.2015 № 45-516
                                                     г. Саратов
(О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 27.11.2014
№ 41-464  «О  Прогнозном  плане (программе)  приватизации  муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов» на 2015 год»

В соответствии со статьей 47 Устава муниципального образования «Город Саратов»,  решением  Саратовской  городской  Думы  от 19.06.2003  № 35-304 «О Положении о приватизации муниципального имущества города Саратова»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в раздел 2 «Перечень муниципального имущества (объектов), подлежащего приватизации в 2015 году» Приложения к решению Саратовской городской Думы от 27.11.2014 № 41-464  «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов» на 2015 год» (с изменениями от 19.02.2015 № 43-494) следующие изменения:
1.1. Дополнить  пунктами с 20 по 54 (прилагается).

1.2. Пункт 3 исключить.

1.3.   Итоговую строку изложить в следующей редакции:

	Итого:
	12947,5

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий полномочия

главы муниципального образования

«Город Саратов»                                                                                       В.В. Малетин

                              Приложение

          к решению Саратовской
                       городской Думы

           от 23.04.2015 № 45-516
                   2. Перечень муниципального имущества (объектов), подлежащего приватизации в 2015 году

	№

пп
	Наименование муниципального имущества (объекта),

его местонахождение и назначение
	Площадь,

кв. м.
	Характеристика имущества

(объекта)

	1
	2
	3
	4

	20.

	Объект муниципального нежилого фонда — нежилое помещение (г. Саратов, 12 Вокзальный проезд, б/н)
	10,7
	       Свободное, незанятое.

(выведенное из эксплуатации здание трансформаторной подстанции).

                   Первый этаж

	21.

	Объект муниципального нежилого фонда — нежилое помещение №1 (г. Саратов, ул. им. Азина В. М., 69)
	74,2
	Свободное, незанятое. Цокольный этаж.

	22.

	Нежилые здания,
 в том числе:

1. 1- этажное нежилое здание (г. Саратов,

 ул. Аэропорт, 44);

2. 1-этажное нежилое здание (г. Саратов,

ул. Аэропорт, 44);

3. 1-этажное нежилое здание (г. Саратов,

ул. Аэропорт, 44);

4. 1-этажное нежилое здание (г. Саратов,

ул. Аэропорт, 44);

5. 1-этажное нежилое здание (г. Саратов,

ул. Аэропорт, 44);

6. 1-этажное нежилое здание (г. Саратов,

ул. Аэропорт, 44);

7. 1-этажное нежилое здание (г. Саратов,

ул. Аэропорт, 44),
 вместе с земельным участком площадью 19541 кв. м.  (Саратов, ул. Аэропорт, 44)
	2855,1
601,5

72,3

900,0

961,0

273,4

36,2

10,7

	В соответствии с договором нежилые здания используются муниципальным унитарным предприятием «Саратовское городское капитальное строительство и комплектация» на праве хозяйственного ведения.

	23.

	Нежилое здание вместе с земельным участком площадью 770 кв. м. (г. Саратов, ул. Бабушкин взвоз, 21)
	958,2
	Свободное, незанятое. Выявленный объект историко-культурного наследия.

	24.

	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение  (г. Саратов, ул. Бахметьевская, 33)
	30,8

	Свободное, незанятое. Цокольный этаж.

	25.

	Объект муниципального нежилого фонда — нежилое помещение (г. Саратов, ул. Брянская, 34)
	53,9
	    Свободное, незанятое. Подвал.

	26.

	Объект муниципального нежилого фонда — нежилое помещение (г. Саратов, ул. им. Горького А. М., 21/2,   лит. А)
	79,7

	Свободное, незанятое. Подвал. Выявленный объект историко-культурного наследия.

	27.

	Объект муниципального нежилого фонда — нежилое помещение (г. Саратов, ул. им. Горького А. М., 21/2)
	17,5

	Свободное, незанятое. Подвал. Выявленный объект историко-культурного наследия.

	28.

	Объект муниципального нежилого фонда — нежилое помещение №1 (г. Саратов, ул. Заречная, 15)
	79,1
	Свободное, незанятое. Цокольный этаж.

	29.

	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение  (г. Саратов, ул. им. Зарубина В.С., 85)
	73,5
	 Свободное, незанятое. Цокольный этаж.

	30.

	½ доли в праве общей долевой собственности на нежилые здания пансионата «Заря»,

в том числе:

- нежилого одноэтажного здания, литер А3;

- нежилого двухэтажного здания, литер К1;

- нежилого одноэтажного здания, литер ВЕ1Е2;

- нежилого трехэтажного здания, литер А6;

-нежилого одноэтажного здания, литер Т;

- нежилого двухэтажного здания, литер А5;

- нежилого одноэтажного здания, литер К,

расположенных по адресу: Саратовская область, Саратовский район, село Усть- Курдюм, пансионат «Заря»
	       3250,9

57,5

315,5

74,9

943,6

11,7

1712,1

135,6

	В соответствии с договором о совместной эксплуатации имущественного комплекса используется негосударственным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный центр - «Заря» для организации отдыха детей.

	31.

	Объект муниципального нежилого фонда — нежилое помещение (г. Саратов, Молодежный проезд, 5)
	26,9
	    Свободное, незанятое. Третий этаж.

	32.

	Объект муниципального нежилого фонда — нежилое помещение (г. Саратов, ул. Московская, 62, литера ГДЕЕ1)
	248,0

	    Свободное, незанятое. Первый этаж.

	33.

	Объект муниципального нежилого фонда — нежилое помещение (г. Саратов, ул. Московская, 62, литера ЖН)
	47,6
	    Свободное, незанятое. Второй этаж.

	34.

	Объект муниципального нежилого фонда — нежилое помещение №10 (г. Саратов, Ново-Астраханское шоссе, 60)
	76,3
	    Свободное, незанятое. Подвал.

	35.

	Объект муниципального нежилого фонда — нежилое помещение (г. Саратов, ул. Ново-Крекингская, 16)
	89,8
	    Свободное, незанятое. Первый этаж.

Выявленный объект историко-культурного наследия.

	36.

	Объект муниципального нежилого фонда — нежилое помещение (г. Саратов, ул. Огородная, 200)
	271,5
	     Свободное, незанятое. Первый этаж.

	37.

	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение  (г. Саратов, ул. им. Осипова В. И., 18А,

 пом. А-1)
	306,1
	     Свободное, незанятое. Первый этаж.

	38.

	Объект муниципального нежилого фонда — нежилое помещение №3 (г. Саратов, ул. Политехническая, 74/82)
	223,3
	     Свободное, незанятое. Подвал.

	39.

	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение  (г. Саратов, ул. им. Посадского И. Н., 271, пом.6, литер А)
	73,8
	     Свободное, незанятое. Первый этаж.

	40.

	Объект муниципального нежилого фонда — нежилое помещение (г. Саратов, ул. им. Радищева А.Н., 35)
	13,6

	    Свободное, незанятое. Второй этаж.

	41.

	Объект муниципального нежилого фонда — нежилое помещение (г. Саратов, ул. им. Радищева А.Н., 35)
	33,5

	    Свободное, незанятое. Второй этаж.

	42.

	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение  (г. Саратов, ул. им. Радищева А. Н., 35)
	33,4
	    Свободное, незанятое. Второй этаж.

	43.

	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение  (г. Саратов, ул. им. Радищева А. Н., 35)
	193,9
	    Свободное, незанятое. Третий этаж.

	44.

	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение  (г. Саратов, ул. им. Радищева А. Н., 35)
	191,7
	Свободное, незанятое. Четвертый этаж.

	45.

	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. Ростовская, 7)
	299,8
	 Свободное, незанятое. Цокольный этаж.

	46.

	Объект муниципального нежилого фонда — нежилое помещение (г. Саратов, ул. Советская, 71)
	118,4

	    Свободное, незанятое. Подвал.

Выявленный объект историко-культурного наследия.

	47.

	Объект муниципального нежилого фонда — нежилое помещение (г. Саратов, ул. Соколовая, 250)
	60,4
	     Свободное, незанятое. Подвал.

	48.

	Объект муниципального нежилого фонда — нежилое помещение №7 (г. Саратов, ул. Строителей, 8)
	8,2
	     Свободное, незанятое. Первый этаж.

	49.

	Объект муниципального нежилого фонда — нежилое помещение (г. Саратов, ул. Тульская, 21)
	117,7
	     Свободное, незанятое. Подвал.

	50.

	Объект муниципального нежилого фонда — нежилое помещение (г. Саратов, ул. им. Челюскинцев, 60-62,

лит. Т, пом.1)
	53,3
	     Свободное, незанятое. Подвал.

Выявленный объект историко-культурного наследия.

	51.

	Нежилое здание вместе с земельным участком площадью 639 кв. м. (г. Саратов, ул. им. Чернышевского Н.Г., 199А)
	454,1

	     Свободное, незанятое.

Выявленный объект историко-культурного наследия.

	52.

	Объект муниципального нежилого фонда — нежилое помещение (г. Саратов, ул. им. Шехурдина  А. П., 1, пом.1, литер АА1)
	80,7
	     Свободное, незанятое. Первый этаж.

	53.

	Объект муниципального нежилого фонда — нежилое помещение № 101 (г. Саратов, проспект Энтузиастов, 78)
	174,2
	     Свободные, незанятые.

     Подвал. Первый этаж.

	54.

	Объект муниципального нежилого фонда — нежилое помещение (г. Саратов, ул. Южная, 42, пом.202)
	39,0

	     Объект находится в аренде

     (парикмахерская), первый этаж.

_1328014146